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nado Plano Flurianual de Investimentcs, serao formailas pelo superavxu dos respectivos orgementos corre ta:,
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A OAMARA MURICIPAL DE CAMPO LIMI'O PAULISTA, ESTANO DE S%0 PAUIC, DECRETA A SPOUINTE LEXs

Artigo 1% « Pica ¢ Bxecutivo Municipal autorizaede a dispender, atd a importircia de Of...
15,172,000 400={quinze milhSes, cento e setenta e doie nil cruseirces), correspenientes As Despesas de
Capital, discriminadse no Tlano PMluriamal de Invectimentos, que fag parte integrante decta lei, para
o perfoio e 1974 a 1976, conforme segues -

-

PROGRAMAS g-gz‘ éi:f 1976 S?gi:x.

1l - AIJ".BII"‘TRACZO PINARCUIRA ceecnnveee «000,00 15.000'00 lg'mo'm 42.000,00
2 « DEPESA R SEGURAVCA cesccnsescscoscel T.000,00 8.000.00 T7+000,00 22.000.00
4 - Vlacﬁo TRANZSP.E CORWICACUK? sssved 4,000,400 7000 4,00 11,0004,00 22.000’00
6 = BIUCACHO B CULTURA sescecsorssssnne] 3505000500 | 14702000500 | 1,530.000500 | 343504000500
T = BAUDE oeceeeseosssesesscecsscesnsee 254 4000,00 155,000 ,00 10,000,00 419.000.00
O « SERVICOS URBANOS Leccesvcescscsence :‘%21000.00 :zi“ng.oo 5.2&0.000.@ (4]

TOTAIS seeeeel Jo737.000,00 52170,000,00 $265,000,00 | 15,172,000,00

Artigo 2¢ - Fo ocumprimento do disposto no artigo anterior, serfio observados em cada exerci-
cioy 08 limites parciais das despesas de capital, fixadas no Plano Flurianual de Investimentos,

Artigo 3° - N¥o atingidos no exercfcio, os limitee parciais a que se refere o artigo antowe
rior, as parcelas nfo util sadas paccar@o a acrescer aa dieponibilidades do exercfeio seguinte, desti
nadas ao meemo invectimento,

Artigo 49 -« A» receitas de capital para oxecuglio do programa constante do mencionado Flano'
Fluriamial de Investimentos, serfio formadas pelo superavit deos respectivos orgamentos corrcentes, pela
obtenglio de ecupréetines e financiamentos internos ¢ externce e demais fontes enumeradas no pardgrafo’
2% do artigo n® 11 da Lei Federal n® 4320 de 17 de margo de 1964,

Artigo 59 -~ Tsta lei entrard em vigor na data de cua publicagBio, ficando revogadas as disp!

o 3




fls.2,

sigSes em contrdrio e em especial a Lei n? 318 de 05 de dezembro de 1972, no que se refere aos exerci
cios des 1974 @ 1975,

Sala deas SescBes, 00 de npYipbro de 1973,

Publicada na “ecretaria da Cémera Muricipal aos (12) dias
d0 més de Novembro do ano de mil novecentos e setenta c-ji:;7§%973).

Direter Adminiotrativo
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ORCALENTO PLURIANUAL DE INVESTIIIENTOS = Lei Complementar n¢ 3, de O07-12-67
Lei n® 4320/64 - Art. 23
Ato Complementar n? 43 de 29/1/69.

ESPECIFICAGOES 1974 1975 1976 TOTAL
Crép crh Cr$ cré

PROGRAMA - GOVERNO E ALNINISTRACAO GE
Sub-programa - Administracao Sunerior - Legislativo
Investimentos _
Material Permanente 7.000 10.000 15.000 32,000
Sub-programa - Adninistracao Superior - Executivo
Gabinete do Prefeito
Investimentos
Material Permanente 3.000 5000 5.000 13.000
Sub-programa - Planejomento e Coordenacao
Divisao de Planejamento ;
Investimentos /4/
llaterial Permanente 2.000 3,000 3.000 8.000 -
Sub-programa - Atividade-lleio e Assessoramento Técnico ‘ : y ‘
Delegacia do Servico lilitar S 1¥;
Investimentos =
Material Permanente 2.000 2.000 3.000 7.000
Sub-programa - Junta do Servico lilitar
Investimentos ‘
lMaterial Permanente 2.000 2,000 2.000 6.000
Sub-programa - Departamento Juridico /
Invectimentos : . :
llaterial Permanente 5.000 5.000 5.000 | 15.000
Sub-programa - Departamento Aduninistrativo

Investimentos
laterial Permanente 3.000 5.000 5.000 13.000
Inversoes Financeiras
Aquisigao de Imdveis 20,000 50,000 100,000 170,000




ORCALILLNTO PLURIANUAL DE INVESTILENTOS — PeleCeL.Ps

ESPECTIFICAGUES

1974

Crd

1975
Crd

1976

Cr$

Sub-programa - Divisao do Pessoal
Investimentos
Material Permanente

Sub-programa - Divisao de Material e Patrimonio

Investimentos
laterial Permanente

Sub-programa - Divisao de Arquivo e Protocolo

Investimentos
Material Permanente
PROGRAMA - ADMINISTRACAO FINANCEIRA
Sub-programa - Departamento da Fazenda
Investimentos
llaterial Permanente
Sub-programa - Divisao de Tributaczo
Investimentos
llaterial Permanente

Sub-programa - Divisao de Contabilidade

Investimentos
Material Permanente
Sub-programa - Tesouraria
Investimentos
IMaterial Permanente
PROGRAINA - DEFESA E SEGURANCA
Sub-programa - Guarda lMunicipal
Investimentos
Material Permanente
Sub-programa - Guarda lirim

Investimentos
Material Permanente

2.000

2.000

1.000

3.000

2.000

2.000

1.000

2,000

2,000

3.000

2.000

2.000

5.000

3.000

5.000

2,000

3.000

2.000

4,000
3.000

3.000

8.000
3.000
5.000

3.000

3.000

2,000

9.000
7.000

6.000

16,000
8.000
12,000

6.000

8.000

6.000




ORCANMENTO PLURIANUAL DE INVLESTILIEN

TGS — P.I'-I-COL-PO

ESPECIIICACOES

1974
Crd

1975
Crd

1976

Crd

TOTAL
Cr$

Sub-programa - Comissfo liunicipal de Trinsito
Investimentos
llaterial Permanente
PROGRAMA - VIACAO, TRANSPORTES E COLUNICACOES
Sub-programa - Posto do Correio
Investinentos
llaterial Permanente _
Sub-programa - Divisao de Transportes-Serv. Estr. Rodagcem
Investicentos
llaterial Permanente
PROGRAMA - EDUCAGAO E CULTURA
Sub=-programa - Ensino do 12 grau
Investimentos
Obras Publicas
llaterial Permanente
Sub-programa - Educacio Fisica e Desportos
Invegstimentos
Obras Publicas

PROGRAMA - SAUDE
Sub-programa - Divisfo de Saude Publica
Assistencia Médico-Hospitalar
Investimentos
Obras Publicas
Sub-programa - Ambulatdrio Médico lMunicipal

Investimentos
Material Permanente

3.000

1.000

3.000

240.000
10.000

100.000

250,000

4,000

3.000

2.000

5.000

450,000
20,000

1.000.000

150.000

5.000

2.000

1.000

10,000

500.000

30.000

1.000.000

10,000

8.000

4.000

18.000

1.190.000
604000

24100.000
./I

400,000

19.000







EVOLUGAO DA RECEITA . 33

RECEITA ARRECADADA EXERCICIO ANTERIOR RECEITA PREVISTA

¢ODIGO DISCRILINAGKO
1970 1971 1972 1973 1974

1.0.0,0,0 RECEITAS CORRENTES
1+160.0.,0 Receita Tributaria
1.1:1.0,0 Impostos 74.266,71 72,724,66| 127.053,87 106.000,00 | 330,000,00
1.1:2.0.0 Taxas 145.660,22 197.006,75 247.859,52 227.850,00 |1.225.000,00
Ysls3.0.0 Contribuigao lielhoria - - ~ 400,000, 00 -
1e2:0,0,0 Receita Patrimonial - - - 1.000,00 1.000,00
1.3.0.0.0 | Receita Industrial 15.928,46 17.048,38| 22.604,44 2,000, 00 1.000,00
1.4.0.0,0 | Transferencias Correntes| 3.665.852,81 | 2.749.820,31|4.931.083,60 | 4.902.000,00 |7.190.000,00
1.5.0,0.,0 Receitas Diversas 83.666,65 328.279,95| 180.,702,80 163,000,00 155.000, 00

TOTAL DAS RECLITAS CORRe«-p 3.985.574,85| 3.364.880,05(5.509.304,23 5.801.850,00 [8.902,000,00

/
240.0,0.0 | RECEITAS DE CAPITAL Vi
2¢2¢040.0 Operacoes de Crédito 953.150,82 - - - - A =
2+340.0.0 Alienacao de Bens lioveis )
e Imoveis 8.750,00 - 17.602,10 7.150,00 20.000,00
2¢5¢060,0 Transferencia de Capital 83.825,34 115.,852,65] 158.247,58 191,000, 00 278,000, Q0
' TOTAL RECEITAS CAPITALeessp 1l.045.726,16 115.852,65| 175.849,68 198.150,00 298.000, 00

TOTAL GERAL.:cesocococooss| 54031.301,01 | 3.480.732,70]/5.685.153,91 6.000.000,00 [9.200.000,00

RECEITA ORCADA..ceovsvess 5.226.655,22 | 4,520.000,00(3.500,000,00 6.000,000,00 9-200-000,90
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EVOLUGEO DA DESPESA

v

DESPESA
cODIGO CATEGORIAS ECONOLIICAS
REATLTIZADA FIXADA PREVISTA
1972 1973 1974

30,00 DESPESAS CORRENTLES
31.00 Degspesas de Custeio
31510 Pessoal 1.055.220,89 1.470,170,00 2.790.200,00
31.20 liaterial de Consumo 230,317,92 522.560,00 483.500,00
31.30 Servicos de Terceiros 353.544,68 616.320,00 766.100,00
31.40 Encargos Diversos 213:035,72 121.500,00 269,000,00
32,00 Trensferéncias Correntes i
32.10 Subvengoes Sociais 500,00 5.000,00 3.000,00
32,20 Subvenc¢oes Economicas 375.000,00 300,000,00 400,000,00
32.30 Transfercencias de Assistencia e

Previdencia Social 39.223,66 52.950,00 61.200,00
32.40 Juros 46.,900,93 25,000,00 -
32.50 Contribuicao de Previdencia Social 217.712,60 617.800,00 690, 000,00

TOTAL DAS DESPESAS CORRENTESeeeeeses 24531.456,40 34731.300,00 5.463.000,00
40.00 DESPESAS DE CAPITAL /
41.00 Investimentos :
41.10 Obras Publicas 1.736.876,44 1.787.000,00 3.590.000,00
41,30 Equipamentos e Instalagoes 18.911,00 45.000,00 -
41,40 llaterial Permanente 28.409,88 161.700,00 77.000,00
42.00 Inversaeg Financeiras
42,10 Aquisicao de Imoveis - 150.000,00 70.000,00
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DISCRIMINACRKO DAS DOTACUES POR GRGAOS DO» GOVERNO E DA ADMINISTRACAO INDIRETA

ORGXOS DO GOVERNO

ATMINISTRAGXO INDIRETA

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
13
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
2t
28
29

Administragao Superior - Legislativo..
Gabinete do Prefeito ecesonvsscscescenee
Delegacia do Servigo Militar eceeccecee
Junta do Servi(;o MLILERT 5 25 s 56 s anene
Guarda Municipal sscecescsscecsescecne
Guarda Mirim ..sececccccesscccsccccece
Posto 40 COrreio ssecsesccescccccoscnne
Conselho llunicipal de Promogao Social.
Departamento JUriGiCo eesescscesescccs
Departamento da Fazenda eececesecscesoce
Unidade lMunicipal de Cadastramento ...
Divisao de Tributag8o eesscsesccsccssco
Divisao de Contabilidade eseseseccsscsss
Tesouraria sceceseecsccscccssocsccncsne
Departamento de Administracio eeeecsse
Divisdo do Peosofl seiessssisessosssbe
Divisao de Material e Patrimonio seeee
Divisao de Arquivo e Protocolo secesse
Departamento de Obras e Planejamento..
Divisao de Planejamento eeeeesecssccse
Comissao Municipal de Transito .ceeescee
Departamento de Bervigos MunicipaiS.ee
Departamento Autonomo de Aguas e Esg.e.
Limpeza Pﬁ.blica ®eceesceccensssssnc0ee
Iluminagao PUbliCa eeescsccscscccscsos
Ruas e Avenidas SesseneseesssesssRRE e
Pragas, Parques e Jardins seececcescoce
Matadouro MunlClpal Se0cs0000sssne st
Cemitério $e0 000000 cs 0000 ssRLRRORRIRES

190.000,00
468.000,00
28,000,00
30.,000,00
172.000,00
48.,000,00
28.000,00
70.500,00
105.000,00
62.,000,00
17,000, 00

155,000,00 |-

53,000, 00
24,000,00
143,500,00
61.000,00
116.000,00
12.,000,00

1.961.000,00

127,000,00
5.000,00
84.000,00
400,000,00
214,000,00
180.000,00

1.140.000,00

613.,000,00
40,000,00
61.000,00

Orgaos da Administragao Indireta

Departamento Autonomo de Agua
Esgoto -

e

Despesas a serem custeadas com -
TECUrS0S PrOPriOS eecececscccsss

>

400,000, 00







